
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 422
16 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 316/19−02−1993 (Φ.Ε.Κ 
278/Δ/ 23.3.1993) απόφασης του Νομάρχη Αν. Ατ−
τικής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως 
εμβαδού 240 στρ.» στις θέσεις «Μεγάλη Βαφή − 
Λεγραινά» του σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής
Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,505 στρ. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,076 στρ. 
στη θέση «ΓΟΥΡΝΑ» Δημοτικής Κοινότητας Σκά−
λας Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της Περιφερει−
ακής ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρ−
σωσης. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.570,19 
τ.μ. στη θέση «Μυρτιές−Ισώματα» Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ 
Ερινεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. .................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2649 (1)
 Μερική ανάκληση της αριθ. 316/19−02−1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ/ 

23.3.1993) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 240 
στρ.» στις θέσεις «Μεγάλη Βαφή − Λεγραινά» του ση−
μερινού Δήμου Λαυρεωτικής Ν. Αττικής, για έκταση 
εμβαδού 0,505 στρ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

ζ) Του Ν. 4061/12 και της αριθμ. 171460/2421/19−6−2012 
ερμηνευτικής εγκυκλίου του ΥΠΕΚΑ.

η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10. 

θ) Της αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότησης του 
ΝΣΚ, που έκανε αποδεκτή ο Γ.Γ. Π.Α με την αριθμ. 
3017/26−01−2006 απόφαση του.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων. 

3. Την αριθμ. 316/19−02−1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ/23.3.1993) από−
φαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω−
τέας εκτάσεως εμβαδού 240 στρ.» στις θέσεις «Μεγάλη 
Βαφή − Λεγραινά» του σημερινού Δήμου Λαυρεωτικής 
Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 6−8−1992.

4. Των από 12−7−2013 και 29−7−2013 αιτήσεων του  Ευ−
άγγελου Πολίτη. 

5. Την αριθμ. 53556/2639/21−11−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαυρίου, με την οποία προτείνεται η μερι−
κή ανάκληση της αριθμ. 316/19−02−1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ/ 
23.3.1993) απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 240 στρ.» στις 
θέσεις «Μεγάλη Βαφή − Λεγραινά» του σημερινού Δή−
μου Λαυρεωτικής Ν. Αττικής, ως εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα για έκταση 
εμβαδού 0,505 στρ.(πεντακοσίων πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος) στη θέση «Λεγραινά», όπως απεικονίζεται 
με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ. Α) στο απόσπασμα 
αριθμ. 6487/4φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000, που προσαρτάται στην 
πρόταση του Δασαρχείου Λαυρίου, καθώς.

6. Την αριθμ. 31/2014 απόφαση της τέταρτης Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ, σύμφωνα με την οποία γίνεται δεκτή η ανωτέ−
ρω πρόταση του Δασάρχη περί ανάκλησης της αριθμ. 
316/19−02−1993 (Φ.Ε.Κ 278/Δ/23.3.1993) απόφασης του 
Νομάρχη Αν. Αττικής για έκταση εμβαδού 0,505 στρ., 
καθώς η επίδικη έκταση αποτελεί τμήμα του 757β κλη−
ροτεμαχίου, δεν είχε ούτε κατά το χρόνο κήρυξης της 
αναδάσωσης, ούτε κατά την ημερομηνία ισχύος του 
Ν. 4061/2012 αλλά ούτε και σήμερα δασικό χαρακτήρα, 
ούτε αποτελεί δασική έκταση και εφαρμόζονται γι’ αυ−
τήν οι δ/ξεις της αγροτικής νομοθεσίας.

3933

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.19 09:13:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ως εκ τούτου για την ως άνω έκταση ανατρέπεται η 
αιτιολογία έκδοσης της απόφασης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας, ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πράγματα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 316 /19−02−1993 (Φ.Ε.Κ. 
278/Δ/23.3.1993) απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής "Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 240 στρ." στις 
θέσεις «Μεγάλη Βαφή − Λεγραινά» του σημερινού Δήμου 
Λαυρεωτικής Ν. Αττικής για έκταση εμβαδού 0,505 στρ., 
στη θέση «Λεγραινά» όπως απεικονίζεται με τα στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ. Α) στο απόσπασμα αριθμ. 6487/4 
φ.χ.ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση του 
Δασαρχείου Λαυρίου και στην αριθμ. 31/2014 απόφαση 

της τέταρτης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ και συνοδεύει την παρούσα 
ως αναπόσπαστο μέρος αυτής, για τους λόγους που 
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας, καθώς η ως 
άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής απώ−
λεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως  

 Αθήνα, 8 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3935



3936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2983 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,076 στρ. 

στη θέση «ΓΟΥΡΝΑ» Δημοτικής Κοινότητας Σκάλας 
Ωρωπού του Δήμου Ωρωπίων της Περιφερειακής 
ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 και 41.

στ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κτλ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Την αριθ. 1140/3−7−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
δασική έκταση (Δημόσιο Διακατεχόμενο Δάσος υπέρ 
Αμαλιείου Ορφανοτροφείου Θηλέων) εμβαδού 1,076 στρ. 
(ενός στρέμματος και εβδομήντα έξη χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση «Γούρνα» Δημο−
τικής Κοινότητας Σκάλας Ωρωπού του Δήμου Ωρωπί−
ων της Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ. Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε 
από το Δασαρχείο και στο αριθ. 6414/6 απόσπασμα 
φ.χ.ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με υφιστάμενο δρόμο και πέραν αυτού με Δη−
μόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα έκταση (Δάσος της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, σύμφωνα με την 
αριθμ. 38/2005 τελεσίδικη απόφαση της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ). 

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την ως 
άνω απόφαση της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ.

Νότια: Με Δημόσιο διακατεχόμενο Δάσος σύμφωνα 
με την ως άνω απόφαση. 

Δυτικά: Εν μέρει με Δημόσιο διακατεχόμενο Δάσος 
σύμφωνα με την ως άνω απόφαση και εν μέρει με το 
υπ’ αριθμ. 49 κληροτεμάχιο Αγροκτήματος Χαλκουτσίου 
διανομής έτους 1927.

Άλλα στοιχεία: Η εν λόγω έκταση έχει χαρακτηριστεί 
ως δάσος της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, σύμ−
φωνα με την αριθμ. 38/2005 τελεσίδικη απόφαση της 
Β7θμιας ΕΕΔΑ. Δεν περιλαμβάνεται στις αριθμ. 4042/95 
και 2699/98 αποφάσεις του ΓΓΠΑ περί κήρυξης αναδα−
σωτέων εκτάσεων λόγω πυρκαγιάς.

Σύμφωνα με την ΔΥ/24−6−2014 έκθεση αυτοψίας−εισή−
γηση−φωτ/νεία της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου ισχύουν τα παρακάτω:

1. Αποτελεί τμήμα του τεμαχίου αριθμ. 29 Αγροκτή−
ματος Χαλκουτσίου διανομής 1927 και στον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα καταγράφεται ως δάσος υπέρ 
ιδιοκτήτου−Αμαλίειο Ορφανοτροφείο. Στον ΠΚΧ αποτε−
λεί τμήμα του κωδ. Αριθμού 114867 7804 και σύμφωνα με 
τον ΠΚΠ είναι δασική έκταση σήμερα (χρόνος ανάρτη−
σης 1985), δασική έκταση και στις α/φ του 1937 και 1945.

2. Το έτος 1937 η ως άνω έκταση καλύπτεται από δά−
σος χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 40% περίπου. Το 1945 
τελεί υπό φυσική αναγέννηση. Το 1978 καλύπτεται από 
διάσπαρτα πεύκα σε ποσοστό 35% περίπου, ενώ το 1989 
εμφανίζεται και κτίσμα (παλιό μαντρί). Στους Ο/Φ του 
1996 και στις α/φ του 2001 εντός της έκτασης υπάρχουν 
διάσπαρτοι δασικοί θάμνοι σε ποσοστό 25% περίπου, 
υπάρχει το παλιό κτίσμα και εμφανίζεται ακαλλιέργητη. 
Το 2007 και 2009 η έκταση εμφανίζεται όπως σήμερα. 
Από το 2003 και εντεύθεν εκχερσώθηκε, περιφράχθηκε 
με συρματόπλεγμα, φυτεύθηκαν ελαιόδενδρα, συκιές, 
καλλωπιστικά (λέϊλαντ) και έχει αναγερθεί κτίσμα (απο−
θήκη 30 τ.μ.).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από το 2003 και 
μετά από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης χα−
λεπίου πεύκης ως ανωρόφου και θαμνώδους βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων, όπως ανωτέρω περιγράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕMΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3937



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 107097/3276 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.570,19 

τ.μ. στη θέση «Μυρτιές−Ισώματα» Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερι−
νεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθ. 76558/6967/18−06−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που εκχερσώθηκε παράνομα,  
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
και κωνοφόρων (πεύκα, πρίνο, σχίνο κ.λπ.) με ποσοστό 
κάλυψης 70−90%, συνολικού εμβαδού 2.570,19 τ.μ.,  στη 
θέση «Μυρτιές−Ισώματα» Τ.Κ. Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δή−
μου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται και 
περιγράφεται από τα τμήματα IV, Χ, IX, VII και VIII, όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Τμήματα IV, Χ και IX
Βόρεια:  Με τρακτερόδρομο 
Νότια: Με πευκοδάσος καμένο−αναδασωτέο 
Ανατολικά: Με την αριθμ. 3599/3−07−1986 Βεβαίωση 
Δυτικά: Με πευκοδάσος καμένο−αναδασωτέο
Τμήματα VII και VIII
Βόρεια: Με τρακτερόδρομο 
Νότια: Με πευκοδάσος καμένο−αναδασωτέο 
Ανατολικά: Με πευκοδάσος καμένο−αναδασωτέο 
Δυτικά: Με την αριθμ. 3599/3−07−1986 Βεβαίωση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Aποκεντρωμένης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004221609140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


